



شنبه ۲۶ آبان ۱۴۰۲
وطن امروز | شماره ۴۱۸۱

ورزشی

یادداشت

چرا شهامت جوانگرایی نداریم؟



جلال چراغپور: در فوتبال ایران، مشکل بهره‌گیری نکردن از بازیکنان جوان به یک معضل بزرگ تبدیل شده است. با وجود فعالیت و حضور چند میلیونی کودکان و نوجوانان در رده‌های پایه، سیستم فوتبال کشور قادر به بهره‌برداری مؤثر از این استعدادها نیست. در شرایطی که لیگ‌های مختلف در رده‌های نونهالان، نوجوانان و جوانان فعالیت دارند، فرآیند کشف و پرورش استعدادها بدرستی سازماندهی نشده است. به‌جای آنکه استعدادها به تدریج برای سطح بزرگسالان آماده شوند، این ایجندها هستند که دست بالا را در تعیین سرنویشت بازیکنان جوان دارند و اغلب پیش از آنکه بازیکنان به بلوغ لازم جسمانی و روانی برسند، آنها را به سطح حرفه‌ای می‌فرستند.

این مساله بیش از هر چیز به فقدان متخصصان استعدادیابی در باشگاه‌ها بازمی‌گردد. به جای آنکه خود باشگاه‌ها یا کادر فنی و استعدادیابی فعال باشند، ایجندها هستند که بازیکنان را بدون توجه به آمادگی لازم وارد رده بزرگسالان می‌کنند. این روند به این معناست که بازیکنان جوان که بدن‌هایشان هنوز برای فشار بازی‌های حرفه‌ای آماده نشده‌اند، با آسیب‌های جدی مواجه می‌شوند؛ آسیب‌هایی مانند پارگی مینیسک یا شکستگی استخوان. نمونه‌های متعددی از بازیکنان جوان ایرانی وجود دارند که به دلیل ورود زودهنگام به سطوح بالا آسیب دیده‌اند و با محدودیت‌های جسمی مواجه شده‌اند.

اما مشکل تنها این نیست، باشگاه‌های ایرانی به‌ندرت افراد متخصصی در زمینه استعدادیابی دارند. اکثر باشگاه‌ها حتی پیش از آنکه به فکر آموزش و رشد بازیکنان پایه باشند، به ایجندها وابسته‌اند که اهداف اقتصادی خود را دنبال می‌کنند. این وضعیت نه‌تنها شانس درخشش استعدادیابی واقعی را کاهش می‌دهد، بلکه باعث می‌شود مربیان پایه به ندرت فرصتی برای رشد خود و بازیکنان‌شان داشته باشند.

از سوی دیگر، وقتی به حضور مربیان خارجی در ایران نگاهی می‌اندازیم، تفاوت در دیدگاه‌ها و نگرش‌ها به وضوح آشکار می‌شود. مربیان خارجی بویژه کسانی مثل کارلوس کی‌روش که تجربه استعدادیابی در باشگاه‌های بزرگ را دارند، نشان داده‌اند چگونه می‌توانند به بازیکنان جوان فرصت‌های واقعی بدهند. کی‌روش - که سابقه استعدادیابی برای منچستر یونایتد را دارد - با تغییر پست و استفاده از بازیکنانی مثل پورعیلی گنججی، به این بازیکنان اعتماد کرد و نتایج مثبتی به دست آورد. چنین دیدگاهی در فوتبال ایران به ندرت دیده می‌شود و همین موضوع باعث شده است استفاده از بازیکنان جوان برای مربیان ایرانی همچنان امری دشوار و پرریسک تلقی شود.

در کشورهای پیشرفته‌ای مثل هلند، باشگاه‌هایی مانند آژاکس سیستم‌های آکادمی ویژه‌ای دارند که بر اساس آن، بازیکنان به تدریج و با توجه به نیازهای هر پست آموزش می‌بینند و به سطح بزرگسالان راه می‌یابند اما در ایران، آکادمی تنها یک عنوان است و در عمل بسیاری از مراکز آموزشی بدون ساختارهای واقعی آکادمی فعالیت می‌کنند. این سیستم‌های نادرست نه‌تنها باعث می‌شود بازیکنان جوان از مسیر درست رشد خارج شوند، بلکه مفهوم واقعی آکادمی را نیز زیر سؤال می‌برند. در نهایت، این فقدان برنامه‌ریزی منسجم و نبود یک سیستم حمایتی واقعی برای بازیکنان و مربیان پایه، باعث شده است مربیان ایرانی همچنان در استفاده از بازیکنان جوان دچار تردید باشند. تا زمانی که اصلاحات ساختاری و ایجاد سیستم‌های حرفه‌ای در زمینه استعدادیابی و حمایت از بازیکنان پایه شکل نگیرد، استعدادیابی فوتبال ایران همچنان در معرض خطر هدررفت و فرصت‌های از دست‌رفته باقی خواهند ماند.

خبر

نامه مهم درویش به سازمان لیگ رسید



باشگاه پرسپولیس با ارسال نامه رسمی به سازمان لیگ، خواستار انتشار مبلغ کامل درآمد سازمان شد. باشگاه پرسپولیس بعد از انتقال درآمدهای تبلیغات محیطی از باشگاه به سازمان لیگ، بارها نسبت به این موضوع اعتراض کرده و مدعی است در ۲ سال گذشته هیچ مبلغی از این بابت دریافت نکرده است. حالا پرسپولیس در نامه رسمی به رئیس سازمان لیگ خواستار انتشار میزان کل درآمد سازمان لیگ و نحوه محاسبه سهم پرسپولیس شده است.

باشگاه پرسپولیس که در لیگ بیست‌ویکم درآمد ۱۱۰ میلیارد تومانی از تبلیغات محیطی داشت، در این نامه تاکید کرده که با توجه به واگذاری سهام پرسپولیس، مدیران فراپورس خواستار مشخص شدن وضعیت درآمد باشگاه پرسپولیس از سازمان لیگ هستند و به همین خاطر این نهاد باید هرچه زودتر سهم باشگاه پرسپولیس، همچنین میزان کل درآمد را منتشر کند.

نکته مهم اینکه پرسپولیس با زیان انباشته ۷۰۰ میلیارد تومانی مواجه است و به همین دلیل برای جلوگیری از ورشکستگی مالی این باشگاه، آنها ملزم به درآمدزایی بیشتر هستند تا حداقل کسری بوجه ۲۰۰ میلیاردی این فصل خود را بتوانند جبران کنند.

بعد از شکست کره‌شمالی مسیر تیم ملی به سوی جام جهانی هموار تر از همیشه است

۲ گام تا جشن صعود



بهراد رشوند: اینک تیم ملی فوتبال کشورمان در آستانه صعود به جام جهانی ۲۰۲۶ قرار دارد و با نتایج مطلوبی که تا این لحظه به دست آورده، امیدها برای جشن صعود در ۳۰ اسفند ۱۴۰۲ زنده شده است.

شامگاه پنجشنبه در پنجمین دیدار مرحله مقدماتی ایران موفق شد با نتیجه ۳ بر ۲ کره‌شمالی را شکست دهد و با ۱۳ امتیاز در صدر گروه A قرار گیرد. ازبکستان نیز با شکست مقابل قطر، همچنان با ۱۰ امتیاز در رده دوم جا دارد و رقابت میان تیم‌های قطر و امارات برای نزدیک‌تر شدن به صدر جدول، به نفع ایران خواهد بود.

به پیروزی برسند، می‌توانند جشن صعود خود را در همان شب سال نو برگزار کنند. دیدار پایانی مرحله مقدماتی برای ایران نیز ۵ فروردین ۱۴۰۴ برابر ازبکستان خواهد بود.

نتیجه بازی امارات و قطر؛ کلید صعود سریع ایران
بهترین سناریو برای صعود سریع‌تر ایران به جام جهانی، تساوی دیدار حساس بین امارات و قطر است. این نتیجه باعث می‌شود ایران تنها با پیروزی مقابل قرقیزستان و امارات، صعود خود را جشن بگیرد. اما در صورت پیروزی یکی از این ۲ تیم، احتمال دارد مسیر صعود ایران کمی طولانی‌تر شود و نیازمند تلاش بیشتر در بازی‌های پایانی باشد.

مسیر صعود همچنان هموار است
حتی اگر امارات یا قطر در دیدار رودرو برنده شوند، تیم ملی همچنان شانس بالایی برای صعود دارد و در صورت پیروزی در بازی‌های باقیمانده، می‌تواند جایگاه خود را مستحکم‌تر کند. شاگردان قلعه‌نویی باید با تمرکز بالا وارد میدان شوند تا به هدف نهایی خود، یعنی حضور در جام جهانی دست یابند.

حمایت هواداران؛ انگیزه‌ای برای تیم ملی
پیروزی‌های اخیر تیم ملی و مدیریت هوشمندانه قلعه‌نویی، امیدواری‌ها به کسب سهمیه جام‌جهانی را افزایش داده است. هواداران نیز با حضور و حمایت پرشور خود می‌توانند به تقویت روحیه بازیکنان کمک و تیم ملی را برای ادامه مسیر حمایت کنند.

برنامه‌ریزی دقیق و تمرکز بیشتر برای پیروزی
کادر فنی و بازیکنان باید برای هر دیدار با دقت برنامه‌ریزی کنند و تلاش خود را به کار گیرند. آماده‌سازی فیزیکی و روانی بازیکنان و مدیریت تاکتیکی در میدان، نقش مهمی در موفقیت نهایی تیم خواهد داشت.

همه چیز در دست ایران
در حال حاضر، همه چیز برای صعود ایران به جام‌جهانی آماده است و تنها باید از فرصت‌های باقی‌مانده بهره‌برداری شود. اگر تیم ملی با تمرکز و مدیریت صحیح پیش رود، می‌تواند پایان مسال را با شادی صعود به جام‌جهانی برای هواداران ایرانی رقم زند.

تفسیر قلعه‌نویی از برد:

شانس آوردیم تنبیه نشدیم

با این حال، پس از اخراج شجاع خلیل‌زاده و گلی که پس از کمانه توپ وارد دروازه شد، تمرکز تیم دچار مشکل شد. قلعه‌نویی اظهار داشت: کره پس از کاهش تعداد بازیکنان ایران، عملکرد بسیار خوبی نشان داد. او به سرمربی این تیم به خاطر ارائه این بازی تریک گفت. او از بازیکنان تیم ملی ایران هم به خاطر تلاش‌شان تشکر و بیان کرد این ۳ امتیاز مهم بود و از این پس تمرکزشان بر بازی با تیم ملی فوتبال

گزارش

شامگاه پنجشنبه در پی برگزاری مسابقه فوتبال بین تیم‌های فرانسه ورژیم اشغالگر قدس در پاریس، شاهد درگیری‌های شدیدی میان هواداران تیم بودیم. این تنش‌ها بار دیگر مساله جنایات اسرائیل علیه فلسطینیان و واکنش‌های منفی مردم اروپا و جهان نسبت به آن را برجسته کرد.

جامعه حامی فلسطینی‌ها، مسلمانان و مردم آزاده با هر باور و مذهبی از مدتی قبل اعتراضات گسترده‌ای را علیه حضور تیم فوتبال اسرائیل در این رقابت‌ها ترتیب داده بودند و خواستار لغو این بازی بودند. به باور بسیاری از معترضان، حضور تیم‌های اسرائیلی در رقابت‌های ورزشی بین‌المللی، نوعی عادی‌سازی اقدامات سرکوبگرانه آن رژیم و بی‌تفاوتی به حقوق انسانی فلسطینیان است.

این اعتراضات در فرانسه نشان از همبستگی مردم با ملت فلسطین دارد و بی‌انگیزه‌ترین فریادهایی است که نسبت به اسرائیل و تیم‌های ورزشی‌اش در جامعه بین‌الملل شکل گرفته است. مردم عادی که در ورزشگاه‌ها به تماشای بازی‌ها می‌نشینند، برخلاف سیاستمداران، به سادگی از کنار جنایات اسرائیل در غزه و بیروت نمی‌گذرند و واکنش‌های‌شان نشان می‌دهد نسبت به سرکوب و کشتار فلسطینیان آگاه و حساس هستند.

تنش‌ها در پاریس پس از پایان این بازی به اوج رسید و درگیری‌هایی میان هواداران، همچنین مداخله پلیس برای کنترل اوضاع به وقوع پیوست. بسیاری از تماشاگران فرانسوی با یادآوری اتفاقات غزه و برخوردهای اسرائیل با فلسطینیان، از حضور تیم اسرائیل در این مسابقات ابراز انزجار کردند. این درگیری‌ها به بخش‌های مختلف شهر پاریس نیز گسترش یافت و برخی معترضان با رفتارهای خشونت‌آمیز پلیس مواجه شدند.

به بهانه درگیری و تنبیه هواداران رژیم صهیونیستی پس از دیدار با فرانسه

دادگاه ورزشگاه علیه قاتل

نشانی می‌دهند. حضور تیم‌های اسرائیلی در ورزشگاه‌های دیگر تنها نمایشی از رقابت‌های ورزشی نیست، بلکه به وضوح نمادی از مقاومت و اعتراض مردم جهان به نقض حقوق بشر است.



سکوها خالی و فضای سرد همراه بود که نمادی از ناراضی عمومی علیه رژیم صهیونیستی محسوب می‌شد.

با وجود تدابیر امنیتی شدید و استقرار ۴۰۰۰ نیروی امنیتی و پلیس در ورزشگاه، هواداران اسرائیلی با رفتارهای تحریک‌آمیز به سمت هواداران فرانسوی حمله‌ور شدند. این درگیری‌ها نشان‌دهنده عمیق‌تر شدن تفرق نسبت به رژیم است که کشتار و نسل‌کشی در غزه و سرزمین‌های فلسطینی را تکرار کرده است. در این بازی شاهد کمترین تماشاگر برای بازی تیمی فرانسه بودیم، در عین حال بیشترین مأمور برای تدابیر امنیتی آن داشتیم به‌طوری که برای هر ۴ تماشاگر شاهد یک مأمور امنیتی بودیم.

حضور رئیس‌جمهور فرانسه امانوئل ماکرون، به همراه رؤسای جمهور پیشین، فرانسوا اولاند و نیکلا سارکوزی در ورزشگاه بویژه مورد انتقاد برخی نمایندگان پارلمان قرار گرفت. توماس پورس، یکی از این نمایندگان، با بیان اینکه میزبانی از اسرائیل «شرم‌آور» است، به این نکته اشاره کرد که اسرائیل نماینده یک رژیم جنگ‌طلب است که همواره

هفته پیش نیز در یکی دیگر از بازی‌های اروپایی، هواداران اسرائیلی درگیر حادثه‌ای مشابه شده و توسط هواداران تیم فوتبال آژاکس آمستردام بشدت کتک خورده بودند! این سلسله حوادث به وضوح نشان می‌دهد ورزش اسرائیل و ورزشکاران رژیم در میان ملت‌های جهان، به‌ویژه در کشورهای اروپایی،

به‌تدریج با تنفر و انزجار بیشتری مواجه می‌شوند. اعتراضات مردمی نشان‌دهنده آن است که تلاش‌های اسرائیل برای ترویج و نمایش تصویری عادی از خود در میادین ورزشی، نتوانسته است ذهنیت منفی جهان را تغییر دهد.

نفرت فراینده جهانی نسبت به ورزشکاران صهیونیست ریشه در سیاست‌های خشن و سرکوبگرانه این رژیم علیه فلسطینیان دارد. در واقع، مردم کشورهای مختلف به‌خوبی آگاه هستند که با وجود تلاش‌های سیاسی برای جلوگیری از تحریم‌ها و بی‌تفاوتی برخی دولت‌ها نسبت به سیاست‌های اسرائیل، نمی‌توانند نسبت به رنج و جنایات جاری علیه مردم فلسطین بی‌تفاوت باشند. رسانه‌های

مستقل اروپایی نیز به‌وضوح اعلام کرده‌اند سیاست‌های خشونت‌آمیز اسرائیل علیه فلسطینیان، عامل اصلی ایجاد این نفرت عمومی است. این حوادث یادآور آن است که ورزشگاه‌ها تنها محلی برای سرگرمی نیستند، بلکه مکانی هستند که در آن مردم عادی به‌طور مستقیم نسبت به رخدادهای اجتماعی و سیاسی واکنش

بازدید وزیر ورزش و جوانان از اردوی تیم‌های ملی ناشنویان



وزیر ورزش و جوانان صبح جمعه از اردوی تیم‌های ملی ناشنویان بازدید کرد. احمد دنیامالی با حضور در اردوی تیم‌های ملی ناشنویان از نزدیک از روند تمرینی ورزشکاران بازدید کرد. در این بازدید سیدمحمدشروین اسبقیان، معاون توسعه ورزش قهرمانی و مصطفی نکولعل‌آزاد، رئیس فدراسیون ناشنویان نیز حضور داشتند.

آیا تیم ملی فوتبال ایران نخستین صعودکننده به جام جهانی می‌شود؟

تیم ملی فوتبال ایران با پیروزی در تمام بازی‌های باقیمانده مرحله انتخابی، می‌تواند به عنوان نخستین تیم دنیا به جام‌جهانی ۲۰۲۶ صعود کند. رقابت‌های جام‌جهانی ۲۰۲۶ برای نخستین بار با حضور ۴۸ تیم به میزبانی آمریکا، کانادا و مکزیک برگزار خواهد شد. در حالی که ۳۰ تیم میزبان به طور مستقیم حضور دارند، سایر تیم‌ها برای کسب جواز صعود در تلاشند.

مسیر صعود ایران
تیم ملی ایران در گروه کره مرحله سوم انتخابی با تیم‌های ملی ازبکستان، قطر، امارات، کره‌شمالی و قرقیزستان هم‌گروه است و در حال حاضر با ۱۳ امتیاز صدرنشین است. برنامه دیدارهای بعد ایران شامل بازی با قرقیزستان، امارات، ازبکستان، قطر و کره‌شمالی است. اگر ایران بتواند تمام این دیدارها را با پیروزی پشت سر بگذارد، می‌تواند در ۳۰ اسفند ۱۴۰۳ پس از دیدار با امارات، صعود خود را به جام‌جهانی قطعی کند.

وضعیت سایر تیم‌های آسیا
در گروه ۲، کره‌جنوبی با اردن و عراق رقابت نزدیکی دارد. کره‌جنوبی در صورت پیروزی در تمام دیدارها و ناکامی رقیب، می‌تواند در دور هشتم صعود کند. در گروه ۳، ژاپن صدرنشین است و در بهترین حالت می‌تواند مانند ایران، در ۳۰ اسفند به جام‌جهانی صعود کند.

شرایط صعود در قاره‌های دیگر
در آمریکای جنوبی، آرژانتین مدافع عنوان قهرمانی جام جهانی، با ۲۲ امتیاز در صدر جدول است و اگر بتواند تمام بازی‌های پیش رو را با پیروزی به پایان برساند، در دور چهارم، ۳ فروردین ۱۴۰۴ صعود خود را قطعی خواهد کرد. در آفریقا، تیم‌ها در ۸ گروه ۶ تیمی برای صعود مستقیم به رقابت می‌پردازند اما صعود هیچ تیمی تا پاییز ۱۴۰۴ قطعی نخواهد شد.

شرایط صعود در کونکاکاف و سایر قاره‌ها
در منطقه کونکاکاف (آمریکای شمالی و مرکزی)، تیم‌ها در ۶ گروه رقابت کرده و پس از مرحله سوم، تیم‌های صعودکننده مشخص خواهند شد. در اروپا، رقابت‌های انتخابی، تازه از اسفند ۱۴۰۳ آغاز خواهد شد. در اقیانوسیه، صعود تیم‌ها پس از مرحله فینال در ۵ فروردین مشخص خواهد شد که تنها سهمیه مستقیم این قاره را تعیین می‌کند.

رقابت ایران برای سریع‌ترین صعود
برای اینکه ایران نخستین تیم صعودکننده به جام‌جهانی باشد، باید تمام دیدارهای پیش رو را با پیروزی به پایان برساند و نتایج سایر تیم‌ها نیز به نفع ما رقم بخورد. ژاپن رقیب اصلی ایران برای صعود سریع‌تر است و هر ۲ تیم شانس صعود در ۳۰ اسفند را دارند. اگر هیچ‌یک موفق به صعود نشوند، آرژانتین ۳ فروردین ۱۴۰۴ می‌تواند نخستین صعودکننده به جام‌جهانی باشد. در صورت عدم موفقیت آرژانتین، شانس به ایران، ژاپن و کره‌جنوبی بازمی‌گردد تا ۵ فروردین سریع‌ترین صعودکنندگان به جام‌جهانی باشند.

دست به قتل و آواره‌سازی کودکان و غیرنظامیان بی‌گناه فلسطینی زده است. او تاکید کرد میزبانی از نماینده رژیمی که دست به نسل‌کشی در غزه زده، چالشی برای اخلاق و انسانیت محسوب می‌شود و درخواست تعلیق عضویت اسرائیل از سوی فیفا را مطرح کرد.

در روزهای منتهی به این مسابقه، تظاهرات گسترده‌ای در حمایت از مردم فلسطین برگزار شد و معترضان، ناراضی‌های خود را نسبت به برگزاری این بازی ابراز کردند. پلیس پاریس هر گونه نمایش نمادهای فلسطینی، از جمله پرچم فلسطین را در ورزشگاه ممنوع اعلام کرد؛ اما این تدابیر نتوانست صدای معترضان را خاموش کند و جوانان فرانسوی پیام واضحی را با شعار «خوش نیامدید» به تیم اسرائیل رساندند.

این بازی تنها واقعه‌ای نیست که نشان‌دهنده خشم عمومی از رژیم اسرائیل در اروپاست. درگیری‌های هفته گذشته پس از شکست تیم مکالی تل آویو مقابل آژاکس آمستردام، نماد دیگری از این ناراضی‌ها بود. هواداران اسرائیل پس از شکست، با شعارهای نژادپرستانه و پایین کشیدن پرچم فلسطین از یک ساختمان، موجب اعتراضات گسترده شدند. این درگیری‌ها بیش از ۳۰ زخمی بر جا گذاشت.

این رخدادها نمایانگر یک واقعیت تلخ است؛ واقعیتی که نشان می‌دهد مردم جهان، بویژه در اروپا، در برابر خشونت‌های سیستماتیک و جنایات مداوم اسرائیل علیه کودکان و مردم بی‌گناه فلسطین ایستاده‌اند و با شعارهای ضدجنگ و ضدسرکوب، حمایت خود را از مظلومان نشان می‌دهند. حضور تیم‌های ورزشی اسرائیل در میادین بین‌المللی نه‌تنها به عادی‌سازی جنایات این رژیم کمک نمی‌کند، بلکه خشم و اعتراضات گسترده‌تری را به همراه دارد.



[آس]

اسپانیا کورس می‌گذارد

[گازتا]

ایتالیایی که دوست داریم

[موندوپورتوو]

با فلیک، تاثیر ما گذاشتیم

[مارکا]

همه برای یکی

[اسپورت]

یک خرید بزرگ